To: (@odrn.nl]
From:

Sent: Wed 11/23/2022 2:15:57 PM

Subject: FW: Sk Parenco Renkum

Received: Wed 11/23/2022 2:16:02 PM

Zie onderstaande mails.

Va‘n:_-@ vanderboomadvies.nl>

Verzonden: woensdag 23 november 2022 15:02
Onderwerp: RE: Sk Parenco Renkum

project Sk Parenco Renkum
projectnummer 21-244

dank, ga ik dat doen!

met vriendelijke groet,

ADVIESBUROVANDERBOOM:v

L I siucnrad Qo 7S seerss

+  T20! DC Zutphen

[ .; [ R e e | woere v anderboomadvies nl

Ons buro bestaat dit jaar 50 jaar. Meer daarover leest u op onze vemieuwde website www vanderboomadvies nl

Onze rapportages mogen alleen in zijn geheel worden gebruikt. Een deel van onze rapportage kan opgemaakt zijn in A-3-formaat
We verzogken u daarmee rekening te houden bij het uitdraaien.

Verzonden: woensdag 23 november 2022 14:31

Aan: @vanderboomadvies.nl>
ccC rhdhv.com>
Onderwerp: RE: Sk Parenco Renkum

Hallo-

Ik gebruik vaak de site www.ahn.nl voor de vaststelling van de gebouwhoogtes. Werkt heel goed.

Groeten,



Van: -@vanderboomadvies.nl>
Verzonden: woensdag 23 november 2022 10:10

Aan: odrn.nl>
cC: rhdhv.com>

Onderwerp: RE: Sk Parenco Renkum

project Sk Parenco Renkum
projectnummer 21-244

ik heb een uitgebreid meetprogramma afgewikkeld omdat dit de beste manier leek om het model te actualiseren.
Daarmee ontstaat m.i. inderdaad een volledig actueel akoestisch model.

Alleen installaties die momenteel niet in bedrijf zijn (zoals FOI5/6) konden niet opnieuw worden gemeten.
Daarvoor houd ik vooralsnog de ‘oude’” waarden aan.

M.b.t. de hoogtes van gebouwen heeft SK Parenco geen gegevens beschikbaar. Obv 3-D-modellen zal Parenco bekijken of e.e.a.
voldoende betrouwbaar is.

met vriendelijke groet,

N/

ADVIESBURCVANDERBOOM:v

O. Zaadrmarikt 87 %;\ 0575-544758

7201 OC Zutpheny

[' \_:: mia@vanderboomuad wies rl whwrw v andes boomadwied nl

0Ons buro bestaat dit jaar 50 jaar. Meer daarover leest u op onze vemieuwde website www vanderboomadvies.nl

Onze rapportagss mogen alleen in zijn gehesl worden gebruiki. Esn desl van onze rapportage kan opgemaakt zijn in A-3-formaat
We verzoeken u daarmee rekening te houden bij het uitdraaien.

Verzonden: maandag 21 november 2022 15:35
Aan_.@vanderboomadvies.nl}
Onderwerp: FW: Sk Parenco Renkum

Hallo -

Ik begreep dat je inmiddels al flink aan het meten bent bij SKP en dat er al 80 geluidbronnen gemeten zijn. Betekent dit dat je het
hele bedrijf aan het doormeten bent?

Met vriendelijke groet,

Tweede Walstraat 14, 6511 LV Nijmegen | Postbus 1603, 6501 BP Nijmegen

M 06_ | E_@odm.nll www.odregionijmegen.nl




Omgevingsdienst

. Regio Nijmegen

V10

b% Denk aan het milieu voordat u dit bericht print!

Verzonden: vrijdag 11 november 2022 08:33
Aan: odrn.n|>;— odrn.nl=
@vanderboomadvies.nl' @vanderboomadvies.n!>; | GG rhdhv.com>:| G

rhdhv.com>
Onderwerp: RE: Sk Parenco Renkum

N.a.v. onderstaand bericht hierbij mede namens_e volgende twee vragen:
¢ Hebben jullie mogelijk al de achterliggende onderzoeken naar LF geluid kunnen vinden en zo ja, kunnen jullie die delen?
* |s er al nieuws over het geactualiseerde zonebeheermodel waar Tom Korts mee bezig is? Wanneer kunnen wij die
verwachten?

Met vriendelijke groet,

!EHIOI‘ COHSU"&HI wasle management & circular economy

BL Industry & Energy

T. #31 [OJE_ E. @rhdhv.com | W. www.royalhaskoningdhv.com
HaskeningDHV Nederland B.V. | Jonkerbosplein 52 - 6634 AB Nijmegen | P.O. Box 151 — 6500 AD Nijmegen | The Netherlands

From:
Sent: donderdag 3 november 2022 14:58
To: odrn.nl>; odrn.nl

Cc:.@vanderboomadvies.nl;_ : rhdhv.com>;__@w>

Subject: FW: Sk Parenco Renkum

Dag_
Zoals afgelopen woensdag afgesproken onderstaand de email van ||| >~ I - s:menvattende

informatie over de meetresultaten van de onderzoeken naar Laagfrequent geluid in de periode 2019 - 2022. Mede op basis
daarvan is geen aanvullend meetonderzoek naar LF geluid uitgevoerd.

@_@odrn.nl: meer details of onderzoeksgegevens zijn ons niet bekend, maar misschien kun jij wel nog de door
Peter Lentjes genoemde onderzoeken traceren? Anticiperend daarop zullen wij in paragraaf 3.9 nader onderbouwen waarom geen
nader onderzoek naar laagfrequent geluid is uitgevoerd.

Vriendelijke groet,

Verzonden: dinsdag 22 februari 2022 14:24
Aan:_.@vanderboomadvies.nl>




Onderwerp: RE: Sk Parenco Renkum

De afgelopen jaren hebben we vanuit Renkum meerdere meldingen over hinder van een bromtoon ontvangen.

De gehinderden wonen niet in de directe omgeving van Parenco maar juist in een stillere omgeving wat verder noord en noord-
oost van Parenco tot de Airbornweg.

Bij de melders is in de woning geluidonderzoek uitgevoerd waarvan een verslag is gemaakt. De meetresultaten zijn rond de NSG-
curve, ver beneden de Vercammen-curve.

Er zijn geen specifieke bromtoonmeldingen van omwonenden van Parenco bekend, dus eigenlijk geen Parenco gerelateerde
bromtoonklachten.

De volgende grafieken zijn van onderzoeken van de afgelopen twee jaar

Met vriendelijke groet,
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van: I = c < rboomadvies.n!>

Verzonden: donderdag 17 februari 2022 10:00
Onderwerp: Sk Parenco Renkum

project Sk Parenco Renkum
projecthummer 21-244

Ik ben bezig met een akoestisch onderzoek t.b.v. de MER voor SK Parenco te Renkum. Daarin dient ook onderzoek te worden
gedaan naar (of beschouwing gegeven over) evt laagfrequent geluid.

Ik begrijp van_dat de provincie hier geluidmetingen aan heeft uitgevoerd en dat daar uit is gekomen dat aan de
eisen kan worden voldaan

(Vercammen / NSG?). |s daar iets van vastgelegd en zo ja kunnen we daar gebruik van maken?

Ik hoor graag van je.

met vriendelijke groet,

“ 7/

ADVIESBURCVANDERBOOM:v

Zasamarkt 87 ™ penc e
! 0575-544754
& 7201 OC Zuphen % it
ey nfo@vanderboomadvies. ni e vanderbaomad vies ml

Ons buro bestaat dit jaar 50 Jaar. Meer daarover leest u op onze vemieuwde website www.vanderboomadvies.nl

Onze rapportages mogen alleen in zjn geheel worden gebruikt. Een deel van onze rapportage kan opgemaakt zijn in A-3-formaat
We verzoeken u daarmee rekening te houden bij het uitdraaien.



This email and any attachments are intended solely for the use of the addressee(s): disclosure or copying by others than
the intended person(s) 1s strictly prohibited. If you have received this email in error, please treat this email as confidential,
notify the sender and delete all copies of the email inmediately



